
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
07.07.2020                                                           №  705 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 

земельными участками на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от  30.12.2019 № 1501   

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением  администрации городского округа «Город Лесной»  от 20.05.2014 
№ 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной», решениями Думы городского округа 
«Город Лесной» от 17.12.2019 № 173  «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,  от 27.05.2020 № 191 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 
17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019 № 1501 «Об 
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными 
участками на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлением 
администрации от 07.05.2020 № 460), далее по тексту – Программа, следующие 
изменения:  

1.1. Графу паспорта Программы «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции: 
 «ВСЕГО: 132 218,7 тыс. руб.,  
в том числе:  
2020 год -  31 197,5 тыс. руб.; 
2021 год -  25 255,3 тыс. руб.; 
2022 год -  25 255,3 тыс. руб. ; 



2 

 

2023 год -  25 255,3 тыс. руб.; 
2024 год -  25 255,3 тыс. руб.; 
 
из них: местный бюджет:  132 218,7 тыс. руб.,  
в том числе:  
2020 год -  31 197,5 тыс. руб.; 
2021 год -  25 255,3 тыс. руб.; 
2022 год -  25 255,3 тыс. руб. ; 
2023 год -  25 255,3 тыс. руб.; 
2024 год -  25 255,3 тыс. руб.; 
 
федеральный бюджет: нет; 
областной бюджет: нет; 
внебюджетные источники: нет.». 

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Управление 
муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и 
жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                С.Е. Черепанов 

 



3

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ:
132 218,7 31 197,5 25 255,3 25 255,3 25 255,3 25 255,3

2. Местный бюджет 132 218,7 31 197,5 25 255,3 25 255,3 25 255,3 25 255,3
3. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Научно–исследовательские и опытно-конструкторские 

работы
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. Прочие нужды 132 218,7 31 197,5 25 255,3 25 255,3 25 255,3 25 255,3

10. Местный бюджет 132 218,7 31 197,5 25 255,3 25 255,3 25 255,3 25 255,3
11. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13.

14. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 45 461,4 13 735,8 7 931,4 7 931,4 7 931,4 7 931,4
15. Местный бюджет 45 461,4 13 735,8 7 931,4 7 931,4 7 931,4 7 931,4
16.
17. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 45 461,4 13 735,8 7 931,4 7 931,4 7 931,4 7 931,4
18. Местный бюджет 45 461,4 13 735,8 7 931,4 7 931,4 7 931,4 7 931,4
19.

Мероприятие 1. Приватизация и управление 
5 043,5 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7

ПОДПРОГРАММА 1 «ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ «ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. Прочие нужды

муниципальное 
казенное 
учреждение 

ПЛАН

мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными участками на 2020-2024 годы»

Номер 
строки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

Приложение № 3                                                                                                                                         
к муниципальной программе «Управление 
муниципальным имуществом городского округа 
«Город Лесной» и распоряжение земельными 
участками на 2020-2024 годы»

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной» 
от 07.07.2020  № 705

Исполнители

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

муниципальной собственностью, всего, из них:
5 043,5 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7

20.

Местный бюджет 5 043,5 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7

21. Мероприятие 1.1. Проведение текущей инвентаризации 
зданий, помещений  и сооружений, объектов, 
планируемых к сдаче в эксплуатацию, бесхозяйных 
объектов, выморочного имущества, выдача заключений о 
разделении (объединении) объектов; расходы по оценке: 
объектов недвижимости, движимого имущества, 
земельных участков под объекты капитального (не 
капитального) строительства, жилищного строительства; 
исполнение судебных актов; госпошлина за обращение в 
Арбитражный суд, всего, из них:

5 043,5 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7

22. КУИ 4 743,5 948,7 948,7 948,7 948,7 948,7
23. МКУ «Имущественное казначейство» 300,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
24.

Мероприятие 2. Организация содержания и обеспечение 
сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, всего, их них:

40 417,9 12 727,1 6 922,7 6 922,7 6 922,7 6 922,7

25.
Местный бюджет 40 417,9 12 727,1 6 922,7 6 922,7 6 922,7 6 922,7

26. Мероприятие 2.1. Капитальные ремонты объектов 
местной казны

5 182,0 5 182,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,11

27. МКУ «Имущественное казначейство» 5 182,0 5 182,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28.

Мероприятие 2.2. Содержание общего имущества 
объектов местной казны,  текущие ремонты объектов 
местной казны, коммунальные услуги  свободных 
площадей объектов местной казны, охрана объектов 
местной казны, приобретение и монтаж оборудования, 
противопожарные мероприятия, выплаты по судебным 
актам, иные расходы по объектам местной казны

35 235,9 7 545,1 6 922,7 6 922,7 6 922,7 6 922,7 10,11

29. МКУ «Имущественное казначейство» 35 235,9 7 545,1 6 922,7 6 922,7 6 922,7 6 922,7

30.

учреждение 
«Комитет по 
управлению 
имуществом 
администрации 
городского округа 
«Город Лесной»,  
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Имущественное 
казначейство»

4,5,7,8,9,10,11,1
5,19

ПОДПРОГРАММА 2 «СОЗДАНИЕ СИСТЕМЫ КАДАСТРА НЕДВИЖИМОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

4,5,7,8,9,10,11,1
5,19

муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Имущественное 
казначейство»

10,11

31. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 3 449,5 689,9 689,9 689,9 689,9 689,9
32. Местный бюджет 3 449,5 689,9 689,9 689,9 689,9 689,9
33. 1. Прочие нужды



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
34. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

3 449,5
689,9 689,9 689,9 689,9 689,9

35. Местный бюджет 3 449,5 689,9 689,9 689,9 689,9 689,9
36. Мероприятие 3. Межевание и постановка на 

государственный кадастровый учет земельных участков, 
формируемых для продажи права на заключение 
договоров аренды (аукционы) под объекты капитального 
и не капитального строительства, под объекты 
жилищного строительства, для садоводства, под личное 
подсобное хозяйство; межевание и постановка на 
государственный кадастровый учет земельных участков 
под объектами недвижимого имущества, городскими 
лесами, всего, из них:

3 449,5 689,9 689,9 689,9 689,9 689,9 15

37. 24 3 449,5 689,9 689,9 689,9 689,9 689,9
38. КУИ 3 449,5 689,9 689,9 689,9 689,9 689,9
49.

50. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52.
53. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55. Мероприятие 4. Предоставление социальной выплаты на 

приобретение жилого помещения за границами ЗАТО 
гражданам, выезжающим из ЗАТО за счет средств 
федерального бюджета, передаваемых бюджетам 
городских округов, оплата стоимости проезда и провоза 
багажа, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0

56. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. КУИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58.

59. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 83 307,8 16 771,8 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0
60. Местный бюджет 83 307,8 16 771,8 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0
61.
62. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

83 307,8
16 771,8 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0

63. Местный бюджет 83 307,8 16 771,8 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0

64.

Мероприятие 5. Организация обеспечения функций  и 
полномочий КУИ и подведомственных учреждений, 
всего, из них: 83 307,8 16 771,8 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0

муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Комитет по 
управлению 
имуществом 
администрации 
городского округа 
«Город Лесной»

муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Комитет по 

ПОДПРОГРАММА 3 «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ЗАКРЫТЫХ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ» 

1. Прочие нужды

муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Комитет по 
управлению 
имуществом 
администрации 
городского округа 
«Город Лесной»

19

ПОДПРОГРАММА 4 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ НА 2020-2024 ГОДЫ»

1. Прочие нужды

65.
Местный бюджет

83 307,8 16 771,8 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0

66.

КУИ

48 309,0 9 732,6 9 644,1 9 644,1 9 644,1 9 644,1

67.
МКУ «Имущественное казначейство»

34 998,8 7 039,2 6 989,9 6 989,9 6 989,9 6 989,9

«Комитет по 
управлению 
имуществом 
администрации 
городского округа 
«Город Лесной»,  
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Имущественное 
казначейство»

23


